

Twój BANK



Nr 1/35/ styczeń 2019



Czasopismo klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

| ISSN 1899-9204

*Z okazji Nowego Roku 2019
pragnę wszystkim Członkom,
Klientom, oraz Sympatykom
Rejonowego Banku Spółdzielczego
w Lututowie złożyć życzenia zdrowia,
wszelkiej pomyślności, udanych inwestycji
oraz realizacji osobistych zamierzeń
– prezes Marian Fita (na zdjęciu)
wraz z Zarządem,
Radą Nadzorczą
i pracownikami Banku.*



PONADTO W NUMERZE:

OPTYMALNIE I SKUTECZNIE

– str. 2

INWESTYCJE „MIĘKKIE” TAK SAMO
WAŻNE, JAK „TWARDE”

– str. 3

SUKCESJA FIRM

– str. 4

Optymalnie i skutecznie

Marian Fiła, prezes Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie w rozmowie z redakcją czasopisma „Twój Bank” porusza ważne zagadnienia dotyczące Banku i jego klientów.

■ **Kieruje Pan Bankiem od 36 lat. Można zatem przyjąć, że jest Pan współtwórcą jego dzisiejszej kondycji...**

Kiedy rozpoczynałem pracę w Banku Spółdzielczym w Lututowie, obsługiwaliśmy tylko teren naszej gminy. Z czasem przybywało nam nowych placówek. Przełomowym okazał się rok 1999, kiedy połączyliśmy się z bankami w Czastarach, Galewicach, Ostrówku, Sokolnikach i Wieruszowie. Dziś dysponujemy 14 oddziałami, 3 filiami i 2 punktami kasowymi.

W budowaniu obecnego oblicza Banku pomaga mi doświadczony i profesjonalny zespół. Nasza załoga to w większości młodzi i dobrze wykształceni ludzie.

■ **Jaki jest dla Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie pierwszy pojubiluszowy rok?**

Myślę, że skończy się sukcesem. Zwiększyliśmy sumę bilansową i pod tym względem zajmujemy 4. miejsce w Spółdzielczej Grupie Bankowej. Na przestrzeni ostatnich 5 lat, biorąc pod wagę dane za październik tego roku, wzrosła ona o 70 proc. Kapitały Banku poważnie wzrosły dzięki przeznaczaniu na ich powiększanie corocznie wypracowanego przez Bank zysku. Mimo powszechnie obserwowanego spadku tempa przyrostu inwestycji, wzrosła wolumen kredytów, a najbar-



dziej dynamicznie powiększa się wielkość depozytów i to pomimo od trzech lat utrzymujących się niskich stóp procentowych. W tym zakresie mamy do czynienia z sytuacją, jakiej dotychczas w polskim systemie bankowym nie spotykaliśmy. Ma to oczywiście wpływ na wysokość oprocentowania depozytów, ale ich znaczny przyrost (od początku roku o 68 milionów zł) świadczy o dużym zaufaniu klientów do naszego Banku.

■ **Bank działa na obszarze kilku powiatów. Czy władze Banku przewidują dalszą ekspansję?**

Nie przewidujemy takich rozwiązań. Nasz Bank osiągnął właściwy dla banku spółdzielczego zasięg terytorialny, który pozwala Zarządowi prowadzić optymalną politykę handlową. Mimo zaawansowanych technik informatycznych, w Banku znajduje dziś zatrudnienie 208 pracowników, co też wymaga sprawnego kierowania tak dużym zespołem.

Nie jest tajemnicą, że Zarząd Banku przywiązuje dużą wagę do ustawicznego dokształcania kadry. Na skutek porozumienia z Bankowym Ośrodkiem Doradztwa i Edukacji w naszym Banku powstała Filia tej instytucji, toteż nasi pracownicy swą wiedzę w zakresie bankowości pozyskują na miejscu.

Mamy także pewne różnice nas od komercyjnych instytucji finansowych zasady – zysk nie jest celem osiąganym za wszelką cenę. Oczywiście, musimy prowadzić działalność gospodarczą tak, aby zysk pozwalał się nam rozwijać i zwiększać kapitały, co oznacza wciąż rosnące szanse na udzielanie kredytów w szerszym zakresie i w większej wysokości. Przede wszystkim jednak Bank utrzymuje stały kontakt z klientami i reaguje na potrzeby środowisk, w których działa.

■ **Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie należy do grupy największych polskich banków spółdzielczych. Jakimi metodami władze Banku osiągnęły ten sukces?**

Myślę, że to sukces całego zespołu, ale i kolejnych Rad Nadzorczych wspierających Zarząd. Jest to także, moim zdaniem, sukces członków, udziałowców naszego Banku, którzy (niejednokrotnie od kilku pokoleń) powierzają mu swoje oszczędności. A korzystając z jego zasobów realizują swoje inwestycyjne i życiowe potrzeby.

Bardzo ważne są też silne związki Banku z samorządami miast, gmin i powiatów, ponieważ w ten sposób wspieramy samorządność.

**Dziękuję za rozmowę
Andrzej Malanowski**

Inwestycje „miękkie” tak samo ważne, jak „twarde”

Starosta Wieruszowski Andrzej Szymanek udzielił nam wywiadu osiem lat temu. Pytamy dziś, co zmieniło się w powiecie, a także jakie wyzwania i jakie trudności stoją przed samorządami w obliczu nowej, pięcioletniej kadencji oraz wobec zmieniających się gwałtownie warunków makro- i mikro-ekonomicznych.



Pan Starosta jest absolwentem Akademii Rolniczej we Wrocławiu, którą ukończył z wyróżnieniem. Nieustannie podnosi swoje kwalifikacje: w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie w zakresie ekonomiki rolnictwa, polityki agrarnej i finansów, w Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Łodzi w zakresie administracji samorządowej oraz na Politechnice Łódzkiej w zakresie ochrony środowiska, a także na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu w zakresie gospodarki nieruchomościami – posiada licencje zarządcy nieruchomości i pośrednika w obrocie nieruchomościami.

Doświadczenie zawodowe zdobył pracując jako specjalista w Stacji Hodowli Roślin w Uszycach (woj. opolskie) oraz kierując przez 5 lat Spółdzielnią Kółek Rolniczych w Łubnicach. Ponad 12 lat pracował w bankowości spółdzielczej jako dyrektor, a następnie prezes Banku Spółdzielczego w Czastarach. Uczestniczył w tworzeniu Gospodarczego Ban-

ku Wielkopolski S.A. oraz był współtwórcą Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Był radnym Rady Powiatu Wieruszowskiego od I do VI kadencji, w latach 1999-2002 – wicestarostą powiatu wieruszowskiego, a od 2002 r. do dziś jest nieprzerwanie starostą.

Osiem lat funkcjonowania powiatu – o które państwo pytacie – to wiele poważnych zmian. Ogromny rozwój nastąpił w szeroko pojętej sferze społecznej, czyli w tak zwanych inwestycjach „miękkich”, które są – moim zdaniem – ogromnie ważne, bo wpływają na jakość życia mieszkańców, w tym tych najbardziej potrzebujących wsparcia i ochrony.

Zmieniliśmy sytuację dzieci pozabawionych pieczy rodzicielskiej. W tym okresie powstały trzy rodzinne domy dziecka mające domowy charakter, w których przebywa maksymalnie ośmioro dzieci. Przy współpracy z łódzką Fundacją Happy Kids stworzyliśmy te placówki, a dzięki temu mogliś-

my wycofać nasze dzieci z państwowych domów dziecka.

Drugą kwestią jest znaczne rozwiniecie sieci wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Powstały trzy placówki środowiskowych domów samopomocy w Osieku, Chróście i Czastarach i dzięki temu mamy rozmieszczone na terenie powiatu dzienne domy dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi.

W tym roku rozpoczęliśmy projekt Centrum Usług Społecznych, który chcemy dedykować seniorom oraz osobom niepełnosprawnym i niepełnosamodzielnym. Robimy to wszystko we współpracy z samorządami gminnymi z terenu naszego powiatu i z organizacjami pozarządowymi, między innymi z gminą Lututów, gdzie w tym roku otwarty został dzienny dom samopomocy dla seniorów.

Nie zapominamy jednak o tak zwanych „twardych” inwestycjach, które wpływają na bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców naszego powiatu.

Plany na wydłużoną – pięcioletnią – kadencję mamy ambitne i szeroko zakrojone. Reforma edukacji oznacza likwidację gimnazjów i pojawienie się dodatkowych roczników w szkołach prowadzonych przez powiat, czyli ponadpodstawowych. Obiekty, które mieliśmy po poprzedniej reformie, która wprowadzała gimnazja, a ograniczyła o 1 rok okres kształcenia w szkołach średnich i po skutkach niżej demo-



graficznego, zostały w części wykorzystane do zupełnie nowych celów – mówię tu o warsztatach zajęć praktycznych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Reforma zmusza więc nas do przygotowania nowych i lepiej wyposażonych pracowników. Stąd też będziemy budować nowe skrzydło Szkoły w oparciu o nowe technologie i wymagania. Uzyskaliśmy na ten cel środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego i zadanie to będziemy realizować w latach 2019-2021.

Oczywiście w dalszym ciągu będziemy pracować nad przebudową dróg, co jest dość kosztowne. Będziemy pozyskiwać na ten cel środki zewnętrzne. Na rok 2019 jesteśmy w czołówce powiatów i otrzymamy dofinansowanie na przebudowę drogi w Mieleszynie.

Do wszystkich tych inwestycji Urząd potrzebuje partnera finansowego. Przetargi na obsługę Starostwa niezmienne wygrają Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Tak się też składa, że mam doświadczenie w pracy bankowca i w RBS w Lututowie mam urlop na czas pełnienia funkcji starosty. Jako samorząd mamy bardzo dobre doświadczenia we współpracy z Bankiem. Wszystkie problemy, które pojawiają się na bieżąco jesteśmy w stanie po partnersku rozwiązywać i twierdzę, że wola porozumienia jest tu obustronna. Naszą współpracę oceniam jako bardzo dobrą.

Przed polskimi samorządami stoi bardzo wiele wyzwań. Obawiamy się rosnących cen energii, paliw, środków produkcji, co obciąży budżety nie tylko osób prywatnych, ale też gmin i powiatów. Zmniejsza się też dostępna siła robocza. Są to

czynniki, przed którymi trudno się zabezpieczyć. Budżet powiatu ma bardzo specyficzną konstrukcję – na większość zadań dostajemy dotacje lub subwencje z budżetu państwa.

Dochodów własnych mamy niewiele, a pochodzą m.in. z opłat administracyjnych i z odpisów podatkowych od osób fizycznych i prawnych. Niektóre wydatki będziemy musieli ograniczyć, prawdopodobnie te związane z inwestycjami drogowymi, które pożerają część budżetu, a nie stanowią kosztów „sztywnych”, które musimy ponosić. Staramy się, jako samorząd, zapewnić mieszkańcom jak najlepsze warunki do życia i jestem przekonany, że oni to doceniają i wspierają nie tylko w dzień wyborów.

**Dziękujemy za wypowiedź.
Redakcja**

Przedsiębiorcy mogą wyznaczyć spadkobierców. Ustawa sukcesyjna weszła w życie

Śmierć przedsiębiorcy nie będzie już powodowała, że jego firma „umrze” razem z nim. Prezydent podpisał ustawę, która pozwoli na jej dalsze trwanie. To dobra wiadomość dla blisko 2 mln przedsiębiorców prowadzących jednoosobowe firmy.

Według danych resortu rozwoju, w Polsce działa obecnie około 2 milionów jednoosobowych przedsiębiorstw. Dają pracę kilku kolejnym milionom ludzi i są prawdziwą siłą napędową polskiej gospodarki.

Zgodnie z dotychczas obowiązującymi przepisami, śmierć osoby prowadzącej jednoosobową działalność powoduje, że firma „umiera” razem z nią. Spadkobiercy przejmują majątek zmarłego, ale bez możliwości korzystania z elementów niezbędnych dla dalszego działania firmy (takich jak umowy o pracę z załogą, które automatycznie wygasają, NIP czy decyzje administracyjne, zwłaszcza zezwolenia oraz koncesje).

Dzięki ustawie o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorcy będą funkcjonować w otoczeniu prawnym, które umożliwi realną sztafetę pokoleń. To kolejne usprawnienie z pakietu 100 zmian dla firm, które zaczęto obowiązywać od IV kwartału br.

Dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa będzie obowiązkiem zarządcy sukcesyjnego, który będzie prowadził przedsiębiorstwo w imieniu własnym, ale na rachunek spadkobierców i współmałżonka zmarłego przedsiębiorcy. Będzie on umocowany do czynności sądowych i pozasądowych.

Zarządca sukcesyjny będzie powoływany jeszcze za życia przedsiębiorcy. Jeśli przedsiębiorca sam go nie wskaże, zarządca zostanie powołany już po jego śmierci przez krąg osób określonych w ustawie (należą do nich małżonek przedsiębiorcy, któremu przysługuje udział w przedsiębiorstwie, spadkobierca ustawowy przedsiębiorcy oraz spadkobierca testamentowy albo zapisobierca windykacyjny).

Jeśli zarząd sukcesyjny będzie ustanowiony z chwilą śmierci przedsiębiorcy, zawarte przez niego umowy o pracę nadal będą obowiązywały. Gdy zaś zarząd sukcesyjny zostanie ustanowiony dopiero po śmierci przedsiębiorcy, umowy wygasną po upływie 30 dni od dnia śmierci pracodawcy. Ustawa zawiera korzystne dla tych pracowników postanowienie, zgodnie z którym będzie im przysługiwało pierwszeństwo w zatrudnieniu w ogłoszeniu rekrutacji na stanowiska, które zajmowali wcześniej.



Oprac. redakcja

Czego Jaś się nauczy...

To wyjątkowo mądre stwierdzenie, bo owoce nauki w młodym wieku zbieramy przecież po latach.

7 grudnia 2018 roku w Sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiktorowie odbyły się obchody 20-Lecia działalności Szkolnej Kasy Oszczędności w Publicznej Szkole Podstawowej w Naramicach. To rzadki przypadek, aby działająca całkowicie społecznie inicjatywa doczekała się tak znacznego jubileuszu. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaangażowanie Sylwii Fertaty, opiekunki Kasy, która sprawuje nad nią pieczę od 2014 roku i jej poprzedniczek – Zofii Mandat i Anny Dubiło.

Mieliśmy okazję rozmawiać z Sylwią Fertatą, która była też organizatorem uroczystości jubileuszowych. W obchodach uczestniczył Marian Fita, prezes Zarządu RBS w Lututowie, wraz z pracownikami Oddziałów w Lututowie i Wieluniu. Prezes Marian Fita wręczył dyplomy i nagrody dzieciom, które wyróżniają się systematycznością oszczędzania w SKO. Pani Annie Dubiło, poprzedniej opiekunce SKO, prezes Fita wręczył kwiaty dziękując za współpracę.

Pani Sylwia Fertata uważa, że głównym celem opieki nad Szkolną Kasą Oszczędności jest wdrażanie u dzieci zasad oszczędzania, umiejętnego gospodarowania własnymi środkami, a także systematyczności tak potrzebnej i przydatnej w dorosłym życiu.

Na stuosobową grupę uczniów Szkoły, członkami SKO jest połowa z nich. Co ciekawe, w Naramicach



zwiększa się z roku na rok udział oszczędzających uczniów z klas starszych, czyli nauka z najmłodszych lat już przynosi owoce. SKO bierze z powodzeniem udział w ogólnokrajowym konkursie organizowanym przez SGB bank pod nazwą „Dziś oszczędzam w SKO, a jutro w Banku Spółdzielczym”. W ramach pracy z młodzieżą pani Sylwia organizuje różne konkursy i akcje popularyzujące oszczędzanie, jak choćby „Moja Skarbonka”, „Fantazyjny Portfel”, „Coś z Niczego, czyli co możemy zrobić z odpadów” i wiele innych. Osiągnięcia młodych oszczędnych można oglądać na stronie internetowej szkoły.

Bezpośrednim opiekunem SKO w Naramicach w imieniu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie jest Oddział w Wieluniu. Bank jest fundatorem nagród dla uczestników szkolnych konkursów. Z odsetek od środków SKO zdeponowanych w RBS w Lututowie szkoła może zakupić pomoce dydaktyczne, gry i urządzenia, które mają związek z przestaniem towarzyszącym istnieniu szkolnych kas oszczędności.

Zdaniem pani Sylwii Fertaty, oszczędzanie przez dzieci spotyka się z pozytywnym odzewem rodziców, ale największymi darczyńcami członków SKO są ich dziadkowie i babcie, ponieważ to po ich święcie znacznie rośnie stan posiadania Kasy. O sensowności funkcjonowania SKO nawet w małej szkole świadczą wpływy na konto. Przed trzema laty saldo wynosiło kilkanaście tysięcy złotych, w roku szkolnym 2014-2015 – 26 tys., a w roku ubiegłym przekroczyło 36 tysięcy złotych.



Redakcja

RBS w Lututowie



Rejonowy Bank Spółdzielczy
w Lututowie

KREDYT MIESZKANIOWY

z nami zbudujesz
DOM swoich marzeń



RRSO 4,87%

KREDYT MIESZKANIOWY MOŻE BYĆ PRZEZNACZONY NA:

- nabycie nieruchomości mieszkalnej,
- budowę, rozbudowę, przebudowę, remont, modernizację oraz dokończenie budowy nieruchomości mieszkalnej,
- przebudowę pomieszczeń lub budynków niemieszkalnych na cele mieszkalne,
- przekształcenie spółdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu mieszkalnego lub spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu w prawo własności,
- zamianę nieruchomości mieszkalnej na inną nieruchomość mieszkalną,
- wykup lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego stanowiących własność zakładu pracy lub mienie komunalne,
- inne cele związane z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych,

Szczegóły w placówkach RBS w Lututowie

▪ BRĄSZEWICE:

ul. Górna 9, tel. 43 821 17 17

▪ CZAJKÓW 34A: tel. 62 731 10 03

▪ CZASTARY:

ul. Wolności 26, tel. 62 784 31 15

▪ GALEWICE:

ul. Przemysłowa 7, tel. 62 783 80 78

▪ GRABÓW N/PROSNA:

ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c, tel. 62 730 50 73

▪ KLONOWA:

ul. Złoczewska 9, tel. 43 820 84 23

▪ KRASZEWICE:

ul. Wieluńska 23, tel. 62 731 20 07

▪ KURÓW:

ul. Wieluńska 11a, tel. 43 842 74 20

▪ LUTUTÓW:

ul. Klonowska 2, tel. 43 871 40 23

▪ MIKSTAT:

ul. Krakowska 6, tel. 62 731 92 13

▪ OSTRÓWEK 114: tel. 43 841 50 96

▪ SOKOLNIKI:

ul. Piłsudskiego 1, tel. 62 784 61 25

▪ WIELUŃ:

Plac Legionów 2, tel. 43 843 96 92
os. Ks. Kard. Wyszyńskiego 40, tel. 43 843 83 69

▪ WIERUSZÓW:

ul. Piskorska 12, tel. 62 784 16 10

ul. Fabryczna 6, tel. 62 784 12 58

▪ ZŁOCZEW:

ul. Starowiełuńska 18, tel. 43 820 22 75



Rejonowy Bank Spółdzielczy
w Lututowie

www.rbs.lututow.pl

Zapraszamy!

owio oferuje:

PRZYJDŹ DO NAS PO KREDYT INWESTYCYJNY



OPROCENTOWANIE zmienne stanowiące sumę stawki bazowej WIBOR 3M + marża Banku w wysokości od 3,5 pp. do 5,5 pp. Dla PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, W TYM ROLNICZĄ.

Dostępny w Placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Przeznaczenie: finansowanie nakładów inwestycyjnych, mających na celu odtworzenie, modernizację, zwiększenie majątku trwałego, tworzenie nowych lub rozwój istniejących zdolności wytwórczych lub usługowych.

Kwota kredytu wyznaczana będzie w oparciu o wartość przedsięwzięcia inwestycyjnego, bieżącą i prognozowaną sytuację ekonomiczno- finansową wnioskodawcy, ocenę jego zdolności kredytowej, proponowane zabezpieczenie, celowość i efektywność przedsięwzięcia, poziom ryzyka kredytowego.

Maksymalny okres kredytowania do 15 lat.

Warunki udzielenia kredytu: posiadanie w banku aktywnego rachunku bieżącego, złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją, posiadanie zdolności kredytowej, zawarcie umowy o kredyt inwestycyjny, ustanowienie zabezpieczenia spłaty kredytu.

www.rbs.lututow.pl

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE W PLACÓWKACH REJONOWEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W LUTUTOWIE.

Żeby istnieć, trzeba się rozwijać

Elastyczność i reagowanie na zmieniający się rynek to ważne cechy pozwalające na sukces przedsiębiorstwom niezależnie od branży. Zbigniew Jangas 8 lat temu udzielał wywiadu dla naszej gazety. Opowiadał o swojej historii i początkach działalności. Dziś powróciliśmy do jego firmy, aby przypomnieć, czym się zajmuje i zapytać o plany na przyszłość.



Działalność na rynku firma Drewmar rozpoczęła ponad 20 lat temu. Przygoda pana Jangasa z drewnem zaczęła się już w 1994 roku od produkcji palet. Od tego czasu firma zmieniała się w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku i trendy w branży drzewnej. – Stopniowo, oprócz produkcji palet, wchodziła w sektor tartaczny. Pierwsze kroki firmy Drewmar właśnie w tartownictwie opierały się także na realizacji zamówień dla firm meblarskich. „Zachód” jest dalej zakochany w polskich meblach, ale już mniej do nich potrzeba drewna. Wtedy też postanowiliśmy zmienić profil działalności firmy i skupić się na produkcji budowlanych konstrukcji drewnianych, desek tarasowych, więźb dachowych itp. – opowiada właściciel Drewmaru.

Mimo ówczesnego boomu budowlanego, rynek zdobywało się trudniej. Wedle słów pana Jangasa konkurencja jest duża, a żeby na rynku być, trzeba się sprawdzić. Nie podlega on nagłym zmianom, a najlepsza jest forma „ustnego” marketingu. Potem Drewmar otrzymał certyfikaty. Dzięki znakom CE towar może

być sprzedawany w całej Europie. Właściciel jednak głównie skupia się na rynku polskim, a wśród jego odbiorców znajduje się wiele dużych, znanych firm budowlanych. – Weszliśmy też w trudny i wymagający temat specjalistycznych remontów i rekonstrukcji zabytków – podkreśla Zbigniew Jangas. – Zapewniamy materiały najwyższej jakości. Produkcja palet stanowi jednak drugi trzon firmy, zapewniający stały przychód, a przede wszystkim dający możliwość zagospodarowania drewna o jakości nie odpowiadającej standardom drewna budowlanego. Nie jest to jednak taka zwykła „masówka”, a palety nietypowe, dla konkretnych firm i pod konkretne zamówienia.

W ciągu lat zmieniła się nie tylko moda meblarska i zapotrzebowanie rynku, ale też technologia. Pojawiały się nowe maszyny ułatwiające pracę i pozwalające zwiększyć produkcję, a Drewmar nie pozostawał w tyle. – Żeby być na rynku, trzeba to robić coraz lepiej – mówi pan Jangas.

Aby ocenić wielkość produkcji, można podać kilka parametrów. Surowca okrągłego na dzień Drewmar przerabia około 120 metrów sześciennych. Oznacza to, że średnio dziennie do firmy przyjeżdżają cztery transporty surowca, który po-

zyskiwany jest z Lasów Państwowych, a drewno jest certyfikowane.

W firmie zatrudnionych jest około 70-80 osób. Dobrym, sprawdzonym przez lata fachowcom – stałej kadrze – potrzeba pomocników. Bardzo dużym problemem jest brak rąk do pracy, jak w całym kraju, dlatego pracę w firmie mogą znaleźć obcokrajowcy.

Drewmar posiada własny transport, własne pomieszczenia produkcyjne i magazynowe – to inwestycja na ogromną skalę. – Żeby istnieć, trzeba się rozwijać – mówi pan Jangas. – Mam w planach zakup automatycznej linii centrum obróbkowego wraz ze strugarką (CNC), najnowocześniejszego na rynku. Pozwoli to poszerzyć działalność firmy o nowe innowacyjne wyroby. Na zakup tej linii Drewmar otrzymał w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie kredyt technologiczny. Jest to Bank, z którym współpracuję od początku swojej działalności.

Zarówno jako klient, jak i jako członek Banku oceniam go bardzo dobrze. Do tak dużych firm, jak moja, nie raz zgłasza się komercyjna konkurencja, ale nie planuję zmieniać mojego partnera finansowego, bo spełnia wszystkie moje oczekiwania, a ma także kilka cech, których trudno szukać w wielkich finansowych molochach. Niezmiennie od lat powtarzam, że to Bank, który wie, czego potrzebujemy na naszym rynku. Jest blisko, zna potrzeby klientów i szybko reaguje – to, co jest mi potrzebne – oferuje na takim poziomie jak inne, większe banki. A odnośnie profesjonalizmu i uprzejmości obsługi – dałbym jeszcze więcej punktów, poza skalą.

Redakcja



BFG

Bankowy Fundusz Gwarancyjny (BFG) jest jedną z instytucji, która dba o bezpieczeństwo finansowe naszego kraju. Jej działalność skoncentrowana

jest na utrzymaniu stabilności banków i spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych oraz na budowaniu zaufania obywateli do polskiego systemu finansowego.

Dla osób, które przechowują swoje pieniądze w bankach, najważniejsze jest to, że BFG gwarantuje bezpieczeństwo depozytów, na przykład lokat, rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych (ROR) i kont oszczędnościowych. Oznacza to, że



w przypadku zawieszenia działalności danej instytucji finansowej przez Komisję Nadzoru Finansowego właściciele depozytów odzyskają swoje pieniądze. BFG gwarantuje **zwrot 100% oszczędności każdej osobie będącej właścicielem depozytów, która na wszystkich rachunkach w danym banku lub SKOK-u posiada środki pieniężne o równowartości nie wyższej niż 100 000 euro.** Oczywiście, Bankowy Fundusz Gwarancyjny zwróci nie tylko wysokość kapitału początkowego wpłaconego na konto lub lokatę, ale również odsetki zgromadzone do dnia zawieszenia działalności instytucji finansowej.

Ochronie BFG podlegają depozyty w złotych i innych walutach, czyli na przykład w euro, dolarach, funtach brytyjskich i we frankach szwajcarskich. Jednak w razie upadku banku lub kasy zwrot pieniędzy następuje wyłącznie w złotych, niezależnie od waluty depozytu. Przy

wypłacie BFG bierze pod uwagę średni kurs walut, który obowiązywał w dniu zawieszenia działalności danej instytucji.

W przypadku zawieszenia działalności banku BFG wypłaci środki osobom fizycznym, osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym bez osobowości prawnej, ale ze zdolnością prawną, a także szkolnym kasom oszczędnościowym. Fundusz powinien wypłacić oszczędności w ciągu 20 dni roboczych od dnia ogłoszenia zawieszenia działalności banku lub kasy przez Komisję Nadzoru Finansowego. Jeśli jednak zajdą okoliczności, które przedłużą procedurę wypłaty środków, termin ten może zostać wydłużony o kolejne 10 dni roboczych.

Przepisy dotyczące funkcjonowania Bankowego Funduszu Gwarancyjnego mają zastosowanie w przypadku Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Oprac. redakcja

Bezpieczeństwo przede wszystkim



Ze względu na rosnącą liczbę transakcji płatniczych dokonywanych w sklepach internetowych, pragniemy Państwu wskazać działania pozwalające na zwiększenie bezpieczeństwa Państwa transakcji. Zwracamy się do Państwa z prośbą o wzmocnienie czujności podczas wykonywania czynności bankowych i handlowych, a w szczególności nie podawanie kodów z SMS, tokena lub listy haseł podczas logowania, uważne czytanie otrzymywanych z banku komunikatów SMS, nie otwie-

ranie załączników otrzymywanych pocztą e-mail od niezaufanych i nieznanym nadawców.

Pamiętajmy:

Żaden bank nigdy nie wysyła do swoich klientów pytań dotyczących haseł lub innych poufnych danych ani próśb o ich aktualizację.

Banki nigdy nie podają w przesyłanych wiadomościach linków do stron transakcyjnych. Listy, wiadomości e-mail lub telefony w takich sprawach należy traktować jako próbę wyłudzenia poufnych informacji. Nie odpowiadaj na nie oraz nie przekazuj swoich poufnych danych. Bezwzględnie skontaktuj się ze swoim Bankiem i poinformuj o zdarzeniu.

Nie otwieraj wiadomości i dołączonych do nich załączników nieznanego pochodzenia.

Często załączniki takie zawierają wirusy lub inne oprogramowanie, które pozwala na szpiegowanie Twoich działań.

Sprawdź na stronie Twojego Banku, jakie zabezpieczenia stosowane są w serwisie internetowym.

dokończenie na str. 10

Przy każdym logowaniu bezwzględnie stosuj się do zasad bezpieczeństwa tam opublikowanych. W przypadku pojawienia się jakichkolwiek nieprawidłowości natychmiast skontaktuj się z pracownikiem Banku.

Komputer lub telefon komórkowy podłączony do Internetu musi mieć zainstalowany program antywirusowy i musi on być na bieżąco aktualizowany wraz z systemem operacyjnym.

Niezbędna jest również aktywacja istotnych modułów w pakiecie ochronnym, takich jak monitor antywirusowy, skaner poczty czy firewall. Częstym błędem jest wyłączenie wspomnianych modułów w celu redukcji obciążenia systemu. Hakerzy stale szukają luk w oprogramowaniu, które są następnie wykorzystywane do przestępstw internetowych. Producenci systemów operacyjnych i aplikacji publikują stosowne „łaty”, których celem jest usuwanie podatności ich produktów na ataki przeprowadzane za pośrednictwem znalezionych luk.

Unikaj stron zachęcających do obejrzenia bardzo atrakcyjnych treści lub zawierających atrakcyjne okazje. Szczególnie niebezpieczne mogą być strony internetowe zawierające treści pornograficzne. Ponadto z pozoru niewinne strony zawierające programy typu „freeware” również mogą być bardzo niebezpieczne, ponieważ hakerzy bardzo często dekompilują je uzupełniając o złośliwy kod.

Po zalogowaniu do systemu transakcyjnego nie odchodź od komputera, a po zakończeniu pracy wyloguj się i zamknij przeglądarkę.

Jeśli przy logowaniu pojawią się nietypowe komunikaty lub prośby o podanie danych osobowych lub dodatkowe pola z pytaniem o hasła do autoryzacji, natychmiast zgłoś problem do swojego Banku.

Informujemy, iż Państwo sami możecie dokonać blokady dostępu do usługi Internet Banking w przypadku podejrzenia naruszenia bezpieczeństwa. W tym celu należy wysłać SMS o treści: **Bi#identyfikator#PESEL**, gdzie identyfikator to login do usługi IB, na numer +48 661 000 354. Odblokowanie usługi możliwe jest tylko osobiście w placówce Banku.

System Internet Banking oraz Internet Banking PLUS posiada możliwości ustawienia ograniczeń na prośbę klienta.



Możliwe jest ustawienie:

- adresu IP do logowanie, ma to na celu ograniczenie dostępu do rachunku klienta z różnych komputerów. Klient IB będzie mógł się tylko zalogować ze wskazanego adresu IP, próba logowania klienta z innych adresów będzie odrzucona.
- ograniczenia logowania ze względu na geolokalizację, ma to na celu ograniczenie logowania z różnych krajów. Klient korzystający większości z IB np. w Polsce może mieć ograniczenie tylko do tego kraju, Klient korzystający z IB w innych krajach może mieć ustawione logowanie z wybranych dowolnie krajów.
- możliwe jest ustawienie godzin i dni tygodnia w jakich ma być dostępna usługa IB dla Klienta. Może to dotyczyć firm w których biuro księgowe pracuje w określonych godzinach i dniach. Po ustawieniu takich ograniczeń o określonych godzinach czy dniach Klient ma zablokowany dostęp do IB.
- posiadamy ustawienie powiadomień w formie SMS. Ustawienie powiadomienia powoduje, że po zalogowaniu klient może otrzymać wiadomość iż odbyło się logowanie na jego konto lub jest możliwość wysłania powiadomienia gdy nastąpi logowanie z innego kraju niż Polska.

Drogi Kliencie. Pamiętaj, bezpieczeństwo Twoich środków zależy również od Ciebie!

RBS w Lututowie

W trosce o Państwa bezpieczeństwo bardzo prosimy o aktualizację w Oddziałach Banku numerów telefonów i adresów e-mail w celu ułatwienia komunikacji z Państwem.

Poziomo:

2. między nocą a dniem;
4. każda ... swój ogonek chwali;
5. na metce;
7. zlecił rzeź niewiniątek;
9. okres w dziejach świata;
10. sejmowy akt prawny;
11. nazywane dziesiątą muzą;
14. część wyścigu;
15. służy człowiekowi do wydawania głosu;
16. orzech z mlekiem w środku;
17. historia o bogach;
18. damskie buty na zimę;
21. mieszkanka Zielonego Wzgórza;
22. stale walczy z dobrem;
23. w parze z katodą;
24. pszczeli dom;
25. zżęty jednym machnięciem;
28. nocny motyl;
30. z mydła i wody;
32. natchnienie;
34. żeby samochód nie stał pod chmurką;
37. amerykański symbol wolności;
39. rezultat;
40. popularne imię dla kota;
41. duża, kolorowa papuga;
42. atrybut Alladyna;
44. warzywo na Halloween;
46. baryłka;
47. statek z Europy do Stanów;
51. ogród ze zwierzętami;
52. narząd w postaci gałki;
53. zwinęty kwiatek;

Pionowo

1. gdy zaświeci, można siadać do wigilijnego stołu;
2. widział coś na własne oczy;
3. otwierany w banku;
4. ich dwoje;
6. w zeszycie pod tematem;
7. garaż na samolot;
8. konie go lubią;
11. skóra drzewa;
12. misa do prania;
13. w zestawie z mirrą i złotem;
17. obok wiary i nadziei;
18. zasilają je przelewy;
19. ukochana Tristana;
20. na niej pieniądze ładnie procentują;
26. gdy bank nam płaci za dom lub sprzęt;
27. lecz z rury wydechowej;
29. międzynarodowa stacja kosmiczna;
31. kwiatki, zwierzątka, drzewka i słoneczko;
33. kamień wygładzony przez wodę;
35. nagość na obrazie;
36. Północna lub Południowa;
38. alarm;
40. nazwa;
42. polskie linie lotnicze;
43. Piotruś lub Tadeusz;
45. szczerzone przez złego psa;
48. na ostatnim planie obrazu;
49. nie Burek;
50. atrybut kataru;



(hasło)

Twój BANK

(imię i nazwisko)

(adres)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej Banku.

(podpis)

Rozwiązania krzyżówki z nr 4/35 prosimy składać ma załączonych kuponach do 01.03.2019 r. Osoby, które złożyły poprawne rozwiązanie krzyżówki z nr 3/34/wrzesień-listopad 2018 r. otrzymują upominki od Banku: Joanna Paś – Brąszewice, Paulina Wągrowaska – Czajków, Dorota Zimoch – Czastary, Milena Bejzyn – Galewice, Renata Szmaj – Grabów nad Prosną, Mariola Pijanka – Klonowa, Małgorzata Kłońska – Kraszewice, Irena Tomanik – Lututów, Sylwester Kobierowski – Mikstat, Bożena Woźniakowska – Ostrówek, Irena Frankowska – Sokolniki, Kamila Krawczyk – Wieluń, Janina Cichosz – Wieruszów i Teresa Zdziłowska – Żłoczew.



ŻYCIE TUW

Wesołych Świąt

*Z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku
życzymy wszystkim naszym
Klientom, Partnerom i Sympatykom,
szczęścia, spokoju oraz wszelkiej pomyślności
w życiu osobistym i sukcesów w pracy zawodowej.*

MACIF Życie

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych

ul. Bema 89, 01-233 Warszawa

tel. + 48 22 535 02 00

fax + 48 22 535 02 01

www.macif.com.pl